[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.04.2020 № 422
р.п.Любытино
О внесении изменений в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счет ассигнований бюджета Любытинского муниципального района

  На основании постановления Правительства Новгородской области  от 17.04.2020  № 150 «О внесении изменений в Порядок предоставления на территории Новгородской области мер социально поддержки обучающимся» Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок обеспечения питанием обучающихся за счет ассигнований бюджета Любытинского муниципального района,  утвержденный постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1162:

1.1. Дополнить  пункт 2.1. раздела 2  Случаи обеспечения питанием абзацем следующего содержания:

«компенсации расходов на питание  на период дистанционного обучения обучающимися с ограниченными возможностями здоровья»;

1.2. Дополнить в  пункте 3.1. раздела 3. Организация питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья:

 второй абзац предложением следующего содержания:

«На период дистанционного обучения  обучающимися с ограничен-ными возможностями здоровья мера социальной поддержки в виде обеспе-чения двухразовым питанием оказывается в виде компенсации расходов на питание»,

шестой абзац предложением следующего содержания:

«В целях предоставления компенсации расходов на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в случаях, установленных настоящим разделом, родитель (законный представитель) обучающегося или обучающийся, достигший возраста 18 лет, представляет в образовательную организацию реквизиты банковского счета для перечисления денежных средств».

2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте комитета образования Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
Главы администрации                                                           С.В.Матвеева